<sup>1)</sup> Vgl. oben, p. 60, Note 1.

für Leyden als Zeugen: „*nobiles viri . . . Walterus de Egmonda et Wilhelmus de Benthem milites, Wilhelmus de Egmonda pro castelano de Leyden, cujus socer est*“. Bergh II, p. 69 und Nalezing, p. 521. — In Urkunde 1272 des Graf Florenz V. für den villicus Walterus Friso als Zeuge: „*Wilhelmus de Egmonde*“. Bergh II, p. 99. — Im Vertrag des Grafen Florenz V. mit der Stadt Utrecht von 1274 als Zeugen des Grafen: *quidam nobiles nostri . . . videlicet Willelmus de Egmonde etc.*“ Bergh II, p. 119 aus Original. — In Urkunde 1275 erklärt „*Wilhelmus dictus de Egmonda . . . dilecto consanguineo Brunoni filio domini Arnoldi de Egmonda militis, omnia bona sua, que a me tenet in feodum, contuli sub hunc modum, videlicet si ydem Bruno filium legitimum non reliquerit superstitem, extunc omnia bona, quae a me et a meis successoribus tenet in feodum, ad filiam suam legitimam devenient seniore, et sic de herede in heredem*“. Bergh II, p. 129 aus Original. — In Urkunde 1281 erklärt Graf Florenz V. dem Kloster ter Does zurückgeben zu wollen die ihm genommene: „*terra, que vocatur Alebranswaard (bei Dordrecht), quam Walterus de Eggamundo et Antonius de Gelmen longo tempore elapso, cum omnibus appendiciis in pratis et piscationibus et decimatione et omni jure, quod in ea possederant, ecclesiae de Thosan in puram et perpetuam elemosynam erogasse dicebant*“. Bergh II, p. 196. — In Urkunde 1283 erklärt Graf Florenz V.: „*dat wi onze dorpe Huusduunen (d. i. der Ort Huisduinen bei Alkmaar in Kinnem) en Oudendorpe (d. i. Ouddorp bei Alkmaar) met al dien rechte ende met al dien datter toe behoird alzoe als zi onze zien, hebben vercoft onsen ghetrouwen heren Willaem van Egmonde om 250 ʒ penninghe, te houden van ons ende van onse nacomelingen te leen*“. Bergh II, p. 210, 211. — In Urkunde 1283 erklärt Graf Florenz V.: „*coram nobis venit fidelis noster Wilhelmus de Egmonda miles et ostendit nobis cum hominibus ecclesie et literis monasterii Hecmundensis, eum feodali jure tenere libere a prefato monasterio omnem jurisdictionem altam et bassam inter Aremersweet et Winnemersweet (d. i. im Gerichtsprengel der Abtei Egmond, s. oben, p. 25 und p. 66). Ulterius ostendit nobis cum hominibus ecclesiae et vera cognitione, quod ipse in domo sua prope Rynegom et super mansum suum,*

*ubi domus sua situata est, retinere libere potest exules nostros, dummodo cum rapinis et incendiis damnum nobis non inferant, neque terris nostris, sed in aliis locis in Egmonda et domini sui non potest eos retinere, cum tamen omnes aliae jurisdictiones sibi libere pertineant, sicut prescriptum est.*“ Bergh II, p. 215. — In Urkunde 1288 erklärt Abt Florenz von Egmond, „quod nos . . . bona, quae *nobilis vir* Wilhelmus de Hecmunda a nobis seu nostro monasterio de jure tenet in feodum et possidet, recognoscimus seniori filio ex legitima procreatione Gerardi de Hecmunda ejusdem Wilhelmi filii“. Bergh II, p. 279. — In Urkunde 1290 bestätigt Graf Florenz V. einen Tausch, den sein Vormund, der verstorbene Graf Florenz vorgenommen hatte, durch den der Graf im Rynland in den dorpen Outkerspel, Outdorpe, Watweye, Spambroke, Outerleke Rechte des Herrn „Willame van Egmonde“, Ambochten und Zehnten, erhalten hatte, und dafür dem Wilhelm von Egmond überliefs „dat ambocht van Warmenhusen (d. i. Warmenhuizen bei Alkmaar in Kinnem) etc.“ Bergh II, p. 311, s. unter Rynland. — In Vertrag von 1296 zwischen Graf Florenz V. und König Philipp von Frankreich als Bürgen des Grafen: „*nobles hommes* Theod. sires de Brederodes . . . *Willlaume sires de Eghemont* . . . etc.“ Bergh II, p. 424.